
 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. PRZEKŁADY KULTUROWE I ADAPTACJE 

Konspekt: ogólny  

 

 

Poniższy konspekt ma profil ogólny, czyli może zostać wykorzystany 

zarówno przez ucznia jak i nauczyciela. Jest ostatnią częścią omówienia 

tematu czwartego „Przekłady kulturowe i adaptacje”.  

 

 

 

 

 

 



 

 

 

1. Rozgrzewka. Przyglądając się liczbie wydawnictw, teatrów czy galerii sztuki 

funkcjonujących obecnie w Polsce – i biorąc pod uwagę dotychczasowy 

dorobek polskich twórców – możemy stwierdzić, że jednostka aktywnie 

uczestnicząca w kulturze byłaby w stanie spędzić całe życie, chodząc wyłącznie 

na polskie spektakle, oglądając nowe i stare polskie filmy, czytając książki 

napisane przez Polaków. Dlaczego zatem jednym okiem nieustannie patrzymy 

na to, co dzieje się za granicą? Czemu tyle osób uważa, że ograniczanie się do 

polskiej sztuki to dla nich zbyt ubogie doświadczenie?  

 

2. Globalizacja rynku sztuk stała się faktem. Porozmawiajcie między sobą o tym, 

w jaki sposób nasz odbiór zmienia się, kiedy mamy do czynienia z tekstem 

obcej kultury. Jesteśmy w stosunku do niego bardziej krytyczni, a może wręcz 

przeciwnie? Czy jesteśmy w stanie zrozumieć go na tym samym poziomie, tej 

samej płaszczyźnie, co rodzimy tekst kultury? Być może powinniśmy tworzyć w 

Polsce tak, aby nasze dzieła były jak najbardziej zrozumiałe dla osób spoza 

kraju, unikać hermetyczności?  

 

3. Zapoznajcie się z informacjami o Olimpiadzie Teatralnej dostępnymi w sekcji 

merytorycznej rozdziału i obejrzyjcie spot promujący 7 edycję Olimpiady 

odbywającą się w Polsce, a także zwiastuny dwóch spektakli, które pokazano 

podczas wydarzenia.  

 

4. Jakie Waszym zdaniem są cele takich międzynarodowych spotkań? Co sądzicie 

o Olimpiadzie Teatralnej? Wybierzcie po jednym z poniższych par określeń i 

uzasadnijcie swój wybór: 

 

Ubogacenie / przesyt 

Współpraca narodów / konkurencja  

Równe szanse / przewaga jednych nad drugimi  



 

 

Dobrze wydane środki / strata publicznych funduszy  

Wydarzenie dla każdego / wydarzenie tylko dla specjalistów, naukowców  

 

5. Stwórzcie reklamę 7 edycji Olimpiady Teatralnej, która będzie skierowana do 

wybranego przez Was odbiorcy – takiej grupy, wśród której chcielibyście 

promować uczestnictwo w kulturze. Wybierzcie formę, w której czujecie się 

dobrze (plakat, filmik, wypowiedź pisemną) i dobierzcie środki tak, aby trafić 

do tej konkretnej grupy.  

Reklamy możecie przesyłać na adres between.pomiedzy@gmail.com  
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